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Trójwymiarowa hodowla tkanek

"Układy mikroprzepływowe o charakterze +laboratorium na chipie+ coraz częściej są
wykorzystywane w badaniach nad metabolizmem komórek oraz w analizach toksyczności różnych
substancji chemicznych, między innymi wpływu nowych leków na żywe komórki" - mówi profesor
Hanry Yu z Narodowego Uniwersytetu w Singapurze.
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Prof. Yu wraz z grupą naukowców opracował urządzenie mikroprzepływowe w postaci mikrochipa,
które umożliwia sztuczną hodowlę tkanek. Tkanki formują struktury zbliżone do występujących
w naturze.

Mikrochip składa się z serii mikroskopijnej średnicy kanalików połączonych z centralnym reaktorem
hodowlanym, w którym następuje wzrost komórek i tworzenie struktur określonej tkanki.

Tajemnicą urządzenia jest system mikroskopijnych kolumienek o owalnej podstawie, które ustawione
są w rzędach po obu stronach reaktora hodowlanego. Każda z kolumienek nachodzi na siebie, co
znacząco zmniejsza prześwit pomiędzy nimi, utrudniając przepływ większych obiektów (w tym
wypadku żywych komórek).

Kolumienki tworzą rusztowanie dla wzrostu komórek, ale i swego rodzaju sito, blokujące swobodny
przepływ komórkom. Struktura taka daje jednak szansę na bezproblemowe przepływanie pomiędzy
nimi wszelkiego rodzaju cieczy.

Gdy przez układ mikrokanalików przepływa zawiesina komórkowa podawana z podłączonego do
mikrochipa zbiorniczka, komórki zostają zatrzymane na mikroskopijnych kolumienkach wewnątrz
reaktora hodowlanego, gdzie mogą wzrastać, tworząc określone tkanki. Wobec przeźroczystości
ścianek układu, możliwa jest bezpośrednia obserwacja mikroskopowa przebiegu wszystkich
procesów i reakcji komórek.

Według naukowców struktura 3D tkanek wyhodowanych in vitro, wewnątrz mikrochipa, jest niemal
identyczna do tej, jaką komórki tworzą in vivo, w naturze. Urządzenie przetestowano podczas
hodowli trójwymiarowych tkanek nowotworowych, wątroby oraz szpiku kostnego.

Nowe mikroprzepływowe urządzenie hodowlane może być wykorzystane do hodowli tkanek, które
następnie poddawać można różnym testom, mającym na celu badanie zmian metabolizmu komórek,
czy całych tkanek pod wpływem różnych czynników, w tym substancji chemicznych mających
właściwości lecznicze.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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